
“Monumentenlus 

Wiemesmeer”   ROUTE  

 
Vertrek:     We parkeren in de Postesstraat, en begeven ons naar de Kerk van Wiemesmeer. 
 

Deze St.Jozefskerk, gebouwd net voor W.O. II, is opgetrokken in laat gotische 
stijl, en staat centraal 
voor Wiemesmeer.  
In de loop der tijd is deze kerk ook niet meer weg te denken uit het 
St.Hubertusgebeuren. 
 
Op de kerk vind je het antwoord op vraag 1. 
. 
Begeef je dan via de Asserweg, tot op de kruising met de Leutsestraat. 
Daar vind je de Amerikaanse legertank. Op de tank vind je het antwoord op 
vraag 2. 

 
Volg dan de Leutsestraat, tot net voor de ingangspoort van “Zutendaal Airport”. 
Sla daar links af en volg de Vliegveldstraat. 
Deze volg je tot op het kruispunt met de Venstraat, dus tot aan het voormalige “Pachtershof”. Hier dien 
je vraag 3 op te lossen. 
. 
Sla op dat kruispunt, rechtsaf, je passeert de hondenschool, en volg de Venstraat tot bijna op het 
einde, waar een pick-nick tafel met bank staat, aan de rechterzijde. 
Hier sla je linksaf, een bosweg in. 
Op deze bosweg passeer je 2 wandelpalen. Bij de 2° sla je rechtsaf, dat is het 1° pad rechts. 
 
Dit pad volg je tot op de verharde weg, neem daar linksaf. Na ca. 150 mt. neem je de 1° bosweg 
rechtsaf. 
Deze volg je tot aan het monument “Y 29”. Hier wacht je de 4° vraag. 
 
Op het kruispunt van het monument, neem je linksaf. Volg dit pad tot je op het snijpunt met een 
bredere bosweg komt. Draai hier scherp naar links. Loop tussen de 2 poortpalen (gemarkeerd met P4) 
door en volg deze weg, 
...tot je komt aan een gesloten poort. 
Deze poort kan je linksom passeren en direct achter de poort, loop je gewoon rechtdoor,  
over de niet verharde bosweg tussen de 2 weiden. Dus niet richting het voormailge “Pachtershof” ! 
 
Op die manier kom je op het einde uit op de St.Hubertusstraat, met aan je rechterhand het voormalige 
clubhuis van het klei-duivenschieten. 
Draai hier naar rechts, naar de Asserweg toe. Op de Asserweg, ga je naar links. 
Je volgt de Asserweg en stopt bij de O.L.Vrouwkapel, gelegen tussen huisnr. 89 en 85. 
Hier wacht je vraag 5. 
 
Na een schietgebedje in de kapel, volg je de Asserweg, tot aan de legertank. Hier sla je schuin linksaf 
de Turfstraat in, tot aan de kruising met de Hederikstraat.  
Je volgt dan de Hederikstraat, tot op de kruising met de St.Jozefstraat. Daar sla je rechtsaf, volgt de 
St.Jozefstraat tot aan de Kan.Coenenstraat. Deze volg je dan weer tot de Postesstraat.   
 
Op weg naar de auto passeer je nog een monument. Hierover gaat vraag 6. 
 
Prettige wandeling, en veel Succes ! Vergeet je eigen drank niet, en een pen om te noteren ! 

Beschrijving:  Lengte ca.5,5 km., duur 1,5 h.   In normale omstandigheden overal droog, 

afwisselend verharde weg en bospaden.  
 
 
 



“Monumentenlus Wiemesmeer”     VRAGENLIJST 

   

Op de kerk vind je het antwoord op vraag 1: 
“Er hangt rechts van de hoofdinkom, een beeltenis, in reliëf. 
 Wie staat erop ?  (enkel de naam) 
 

      

 
 
Op de kruising van de Asserweg met de Leutsestraat, vind je een Amerikaanse legertank.  

Op de tank vind je het antwoord op vraag 2:. 

“Hoeveel loopwielen met rubber bekleed, heeft de tank ?”  
(getal in letters) 
 

    

   
         
Op het kruispunt van de Vliegveldstraat met de Venstraat, staat het voormalige “Pachtershof”. 

Hier dien je vraag 3 op te lossen. 

“Hoe heet dit paardenpension nu ? (volledige naam zoals vermeld a.u.b.)  
 

    

 

  
 

      

. 
  

Bij het het monument “Y 29”, wacht je de 4° vraag:                               

“Er staan 3 types van vliegtuigen afgebeeld. 
 Welk type is de bommenwerper ?”  
 

   

 
 
Op de Asserweg staat de O.L.Vrouwkapel, gelegen tussen huisnr. 89 en 85. 

Hier wacht je vraag 5:. 

“In de kapel, rechts in de hoek, hangen en staan een aantal attributen die naar een bepaalde 
tocht verwijzen. Welke stad zoeken we ?”   
 

          

 
  

In de Postesstraat, op weg naar de auto, passeer je nog een monument– vraag 6.. 

“ Ter gelegenheid van welke aktiviteit is dit monument geplaatst ?”  
  

    

 

               



                                                OPLOSSING 
 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 

 
6 7 8 

 
9 10 11 

 
12 13 14 

 
 
 
 
 1  =    1° letter van antwoord op vraag 4 
 
 2  =    4°         “         “          “          “      3 
 
 3  =    9°         “         “          “         “      5 
 
 4  =    3°         “         “          “         “      1 
 
 5  =    4°         “         “          “         “      1 
 
 6  =    3°         “         “          “         “      5 
 
 7  =    5°         “         “          “         “      1 
 
 8  =    8°         “         “          “         “      6 
 
 9  =    3°         “         “          “         “      5 
 
10 =    5°         “         “          “         “      1 
 
11 =    7°         “         “          “         “      5 
 
12 =  13°         “         “          “         “      6 
 
13 =    1°         “         “          “         “      2 
 
14 =   7°         “         “          “         “      6    
 
 
 
 


